
令和５年１１月２７日  

                            

保護者の皆様 

松阪市学力向上推進協議会    

 

   「本居宣長さんの教え ５つのチャレンジ」に係る保護者アンケートへの協

力について 

 

向寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。ま

た、平素より松阪市の教育活動に対し格別のご高配を賜り、篤く御礼申しあげます。 

松阪市教育委員会では、「松阪市教育ビジョン」に示された「確かな学力」の向上をめ

ざした教育を推進するため、松阪市学力向上推進協議会を設置し、子どもたちに「未来

を切り拓く力」を育むための取組を進めています。その取組の一つとして、平成２６年

度に「本居宣長さんの教え ５つのチャレンジ」を策定し、郷土の偉人として多くの功績

を遺した国学者本居宣長さんの「教え」から、子どもたちが学び取ったことを大切にし、

授業を中心とした学校生活や家庭生活などの場面で、子どもたちが「チャレンジしてい

く風土」を学校・家庭・地域とともに創るよう努めてきました。 

このたび、これまでの取組の成果と課題について検証し、今後の取組につなげるため、

「本居宣長さんの教え ５つのチャレンジ」に係る保護者アンケートをさせていただきた

いと考えております。 

つきましては、ご回答いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ アンケート名 

  「本居宣長さんの教え ５つのチャレンジ」に係る保護者アンケート 

 

 



２ 回答期間及び回答方法 

  令和５年１２月６日（水）までに、右記の二次元コード 

を読み取り、アンケートフォームにご回答ください。 

 

３ その他 

・アンケートの回答内容につきましては、本検証の目的以外に使用することはありません。 

 ・兄弟姉妹のお子様がいらっしゃる場合は、それぞれのお子様についてご回答いただきますよう

お願いします。 

・「本居宣長さんの教え ５つのチャレンジ」につきましては、下記の「令和４年度松阪市学力

向上推進協議会作成リーフレット」及び松阪市ＨＰ（二次元コード）をご参照ください。 

・ご不明点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

【問い合わせ先】 

松阪市教育委員会事務局学校支援課教育課程係 ℡ 53-4334 

「本居宣長さんの教え  

５つのチャレンジ」 

＜アンケート＞ 

「令和４年度松阪市学力向上推進協議会作成リーフレット」 

「コミュニティ・スクール」 


